12

At vero erat tps qm nullu erat tpus. tam n
cōuenienter dicimus; ac si quisq dicit erat
hō qm nullus erat hō. à erat iste mundus. qm
nō erat iste mūdus. Si em de alio atqz alio in
intelligā. potest dici aliq mō s̄ ē erat aliis
homo qm nō erat iste homo. Sic ḡ erat ali
ud tps. qm nō erat. hoc tps recte possimus.
dicē. At vero erat tpus qm nullu erat tpus.
qz vel insipientissimus dixerit. Sicut ḡ dici
mus creatu tpus. cū ideo semp fuisse dicat.
qz omni tpe tpus fuit. ita nō est sequēs. vt
si semp fuerūt angeli ideo non sint creati. vt
pterēa semp fuisse dicant qz omni tpe fue
runt. et propterea omni tempore fuerunt
qz nullo mō fine hijs ipa tēpora esse potuerūt.
Vbi em nulla creatura est cuius mutabilibz
motibus tpa paganē tpa oīno esse nō possūt
ac p hoc et si semp fuerūt. creati sūt. nec si se
per fuerūt deo creatori coeterni sūt. Ille ei
semp fuit eternitate imutabilis isti autē facti
sūt. Sed iō semp fuisse dicūt qz omni tpe
fuerūt. fine qbus tpa nullo mō esse potuerūt.
Tempus autē qm mutabilitate transcurrit.
eternitatimutabili n̄ p̄t ē coeternū. ac p h̄
etia h̄ immortalitas angeloz nō trāfit in tpa.
nec pterita est qfi iā nō fit. nec futura qfi non
dū fit. n̄ eoz motus qbus tpa pagunē. ex fu
turo in pteriti transeunt. et ideo creatori cu
ius motu dicendū nō est vel fuisse qd̄ iam nō
fit. vel futurū esse qd̄ nōdū fit. coeterni esse n̄
p̄t. Quapropter si deus semp dñs fuit semp
hūt creaturā suo dñnatū seruientē. verūt nō
de ipo genitā. ab ipo de nichilo factaz
nec ei coeternā. Erat q̄pē āte illā qzuis nul
lo tpe fine illa. nō eā spacio trāscurrente sed
manēt ppetuitate pcedens. Sed h̄ si r̄nde
rois q̄ requirūt quo semp creator. semp do
minus fuit. si creatura seruiens nō semp fuit.
Aut quo creatā ēt nō potius creatori co
eterna est si semp fuit. Vereor ne facilius iu
dicer affirmare qd̄ nescio. qz docere qd̄ scio.
Reto igit ad id qd̄ creator noster scire nos
voluit. illa vero q̄ vel sapientioribus in hac
vita scire pmisit. vel oīno pfectis in alia vita
scienda seruauit. vltra vires meas esse confi
teor. Sed ideo putau. sine affirmatōne tra
ctanda. vt q̄ hec legunt videāt a qbus qstis
onū piculis debeat tpare. nec per oīa se id
neos arbitren. potius qz intelligāt qz fit apo
stolo obtēperandū p̄cipienti salubriter ybi
ait. Dico autē per ḡam dei que data ē mibi
oībus q̄ sūt in nobis nō plus sapē qz oportet
sapere. sed sapē ad temperautā scit vnicu
iqz deus partitus ēmensurā fidē. Si em pro
vitibus suis alat infans fiet vt crescedo p̄
capiat. si autē vires sue capacitatēs excedat.